

## BOKANMELDELSE: Fengende og velkrevet

"Hestenes klan" er en velkrevet, spennende og autentisk bok. Boken er i grenseland mot forunderlig og overnaturlig – men likevel logisk og fornuftig.

Begynnelsen er derimot litt tyngre å svelge. Jeg brukte den første tredjedelen av boken til å undre meg over hvor lett hun aksepterte det å bytte ut spranghesten med en islandshest – veddemålet visste hun selvsagt ikke noe om. Selv om en hest er en hest, er det stor forskjell på å hoppe hinder og å ri tølt i konkurranser. Det er omtrent som å be en ishockey-spiller ta opp kunstløp i stedet. Bakgrunnen for Amandas aksept kunne ha kommet litt tydeligere frem – det ville også ha forsterket meningen med den prosessen Amanda går igjennom i boken. At hennes sprangtrener sier ja til å trene henne på islandshesten virker også litt underlig. Det er vanskelig for å se for seg en seriøs sprangtrener som ville påta seg noe slikt. På det aktuelle nivået er kunnskapen så spesialisert at det knapt kan finnes noen som kan gjøre begge deler.

Legger man vekk noen slike detaljer, sitter man igjen med en riktig god bok. Som hestemenneske "leter" man selvsagt etter detaljene som er "ikke-hestlige", men heldigvis – man finner dem ikke. Det er tydelig at forfatteren kjenner miljøet og sporten. Samtidig er boken skrevet slik at den overhodet ikke krever noen hestebakgrunn for å leses. Faktisk knapt noen hesteinteresse, for handlingen i seg er så fengende. Den handler om Amandas utvikling av sitt jeg, hun tvinges til å ta et oppgjør med seg selv, sitt liv – og sin familie. Hennes handlinger utover i boken står i sterk kontrast til Aman-

forståelsen av dem som endrer alt ved Amanda. Amanda møter sannheten om hestene, i form av møtet med "hestenes klan" – et mystisk søsterskap som forklarer hesten som vesen. Og dermed livet. Er man av særdeles jordnær natur kan dette kanskje bli i overkant forunderlig, men forfatteren klarer å formidle det hele på en måte som tar brodden av det forunderlige – og gjør det til noe fint og logisk, noe man aksepterer.

Intensiteten øker mot slutten av boken. Der tilsettes også boken en var, ungdommelig, men likevel overraskende moden kjærlighet. Dermed har boken litt av alt.

"Hestenes klan" har en sterk underholdende side, men inneholder også visdom. Boken er skjønnlitterær, men det som formidles kan helt klart komme både tobente og firbente til glede på det mer teoretiske plan. Er man hesteinteressert, vil det Amanda går igjennom helt klart være til ettertanke. Det er ikke til å unngå at man reflekterer over hvordan en selv og andre omgås hester. Det være seg om det er en islender, hollandsk varmblod eller kaldblodstraver. For en hest er en hest.

Rebecca Mender

